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Puitkatust ehitama hakates saab valida mit-
me ehitustüübi vahel: kimmkatus, laastka-
tus, sindelkatus, laudkatus või lõhandikest 
ehk poolpalkidest katus ja pilbaskatus, mi-
da tellivad näiteks vabaõhukoolid või teised 
teadlikud tellijad. 

“Puitkatustest saame me rääkida Eesti kul-
tuuriruumi kontekstis. Siin on kasutatud koha-
likku materjali ja meie tavad erinevad nii põhja- 
kui ka lõunapoolsete maade omadest,” märkis 
SRIKi juhataja Tarmo Elvisto. Igal katusetüübil 
on spetsiifiline paigaldusviis. 

“Katuselauad paigaldatakse vertikaalselt 
kaanetuslauasüsteemiga – ülemine laud katab 
ära alumise laua servad,” ütles Puitkatused OÜ 
juhataja Janek Käärd. 

“Meie valmistamine laua 32 mm paksuse 
ja freesime sellele äärtesse vee ärajuhtimiseks 
sooned. Sindlid paigaldatakse üksteise sisse kas 
vertikaalselt või 30–45kraadise nurga all kala-
sabamustrina. Laastud paigaldatakse servaga 
teineteise peale ning kinnitatakse sealt roovi-

tuse külge. Üks rida jookseb paremalt vasaku-
le ja järgmine vastupidi. Katusekimmid paigal-
datakse üksteise kõrvale. Iga järgneva rea pai-
galdamisel on väga oluline jälgida, et kimmi-
de vahekohad ei jääks kohakuti. Vajadusel tu-
leb paigaldada ka mõni kitsam kimm,” selgi-
tas Käärd.

Kimmkatusel on võimalik lõigata otsad eri-
kujuliseks – nii saadakse kordumatu välimuse-
ga omanäoline katus. Lõhandikest katuse pai-
galdamine on sarnane ülekattega paigaldatud 
laudkatusega. Alumise kihi lõhandikud paigal-
datakse väikeste vahedega renn üles ja ülemise 
kihi lõhandikud renn alla nii, et nende servad 
katavad alumise kihi servi.

Oma nipid igal liigil. “Kimmkatuse puhul tuleb 
jälgida, et puidul oleks piisavalt paisumisruu-
mi,” lisas Põhjala Puu TÜ juhataja Üllar Hendla. 
“Sindelkatuse paigaldamisel peab vaatama, et 
sindel poleks soonde asetades liiga põhjas ega 
liiga väljas, et säilitada sindli paisumis- ja kui-
vamisvaru. Laastkatus tuleb asetada laiupidi 
1/3 ülekattega.”

Laast-, sindel- ja kimmkatused paigaldatak-
se tavaliselt kolmekordselt, st et materjalist alu-
mine 1/3 jääb välja ja ülemine 2/3 järgnevate 
kihtide alla. Vähem tähtsad kõrvalhooned võib 
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